
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 18 декабря 2018 года     с. Каптырево                          № 142 

 

«О внесении изменений в постановление 

администрации Каптыревского сельсовета от 

08.05.2018 № 54 «Об утверждении Порядка 

размещения сведений о доходах лиц, 

замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, а также их 

супругов и несовершеннолетних детей на 

официальном сайте администрации сельсовета»» 

 

 

 

В целях приведения постановления администрации Каптыревского 

сельсовета от 08.05.2018 № 54 «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах лиц, замещающих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы, а также их супругов и 

несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации 

сельсовета»» в соответствии с действующим законодательством, 

руководствуясь Уставом Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Каптыревского сельсовета 

08.05.2018 № 54 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 

службы, а также их супругов и несовершеннолетних детей на официальном 

сайте администрации сельсовета»» следующие изменения:  

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах муниципальных 

служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей, об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) на 

официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета»;  

1.2. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«Утвердить Порядок размещения сведений о доходах муниципальных 

служащих, а также их супругов и несовершеннолетних детей, об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) на 

официальном сайте администрации Каптыревского сельсовета (далее - 

Порядок)»; 

1.3. наименование приложения к постановлению изложить в 



  

следующей редакции: «Порядок размещения сведений о доходах 

муниципальных служащих, а также их супругов и несовершеннолетних 

детей, об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки 

(совершена сделка) на официальном сайте администрации Каптыревского 

сельсовета»; 

1.4. в пункте 1 порядка слова «лиц, замещающих муниципальные 

должности (глава сельсовета, депутаты, осуществляющие полномочия на 

постоянной и на непостоянной основе), и» заменить словами «об источниках 

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка),»; 

1.5. пункт 2 порядка дополнить словами: «об источниках получения 

средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по 

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких 

сделок превышает общий доход муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей 

группы, и их супруг (супругов) за три последних года, предшествующих 

отчетному периоду:»; 

1.6. пункт 3 порядка после слов «имущественного характера» 

дополнить словами «об источниках получения средств, за счет которых 

совершены сделки (совершена сделка),» далее по тексту; 

1.7. пункт 3 порядка дополнить подпунктом 3.6 следующего 

содержания: «3.6. сведения о детализированных суммах доходов и иных 

источников, за счет которых совершены сделки (совершена сделка).»; 

1.8. в пункте 4 порядка слова «а в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности - в 14-дневный срок со дня поступления их от 

уполномоченного государственного органа.» исключить; 

1.9. пункт 6 порядка исключить. Нумерацию последующих пунктов 

изменить; 

1.7. пункт 8 порядка исключить; 

1.8. дополнить порядок пунктом 7 следующего содержания:  

«7. Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах имущественного 

характера и об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки (совершена сделка), размещенные на официальном сайте в 

предыдущие годы, сохраняются.». 

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                       О.Н. Горлов 




